АДМИНИСТРАЦИЯ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Село Дуброво»

Кировского района Калужской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.02.2020                                                                                       № 1
1. На основании статьи 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Село Дуброво» внести в Правила обработки персональных данных, утвержденные распоряжением администрации сельского поселения «Село Дуброво» 20.09.2017 № 7 следующие изменения:

- в пункт 7 добавить приложение «З» следующего содержания: «Обязательство муниципального служащего, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора (контракта) прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей» (приложение прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации                                                                               А.М.Зайцев
ПРИЛОЖЕНИЕ З
Обязательство муниципального служащего, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора (контракта) прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей
    Я, ____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________,
                                 (фамилия, имя, отчество, должность)
обязуюсь прекратить обработку персональных данных, ставших мне известными в связи  с исполнением должностных обязанностей, в случае расторжения со мной служебного контракта.
В  соответствии  со  статьей  7  Федерального закона от 27.07.2006 №  152-ФЗ  «О  персональных  данных» я уведомлен(а) о том,  что  операторы  и иные лица, получившие доступ к персональным данным, обязаны  не  раскрывать  третьим  лицам  и  не  распространять персональные данные,   ставшие   известными   мне  в  связи  с  исполнением  должностных обязанностей,  без  согласия  субъекта  персональных  данных,  если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации в области персональных данных, о муниципальной службе и о противодействии коррупции.

Положения   законодательства  Российской  Федерации,  предусматривающие ответственность за нарушение требований Федерального закона от 27.07.2006 №  152-ФЗ  «О  персональных  данных», мне разъяснены.

_____________                          _____________                             ____________________
        (дата)                                       (подпись)                                 (расшифровка подписи)